
UCHWAŁA NR IX/64/2024 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie zmiany nazwy ulicy 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 i art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465). Rada Miejska w Jasieniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się dotychczasową nazwę ulicy „Julii Rogali” oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako 
działka o numerze ewidencyjnym 24/1 z obrębu 0001 Jasień, będącą drogą gminną, położoną na terenie Miasta 
Jasień na nazwę ulicy „Rogali”. 

§ 2. Szczegółowe położenie ulicy wymienionej w § 1 oraz nadana jej nazwa przedstawia mapa stanowiąca 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwałę nr II/10/84 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Jasieniu z dnia 19 lipca 1984 r. 
w sprawie zmiany nazwy ulicy Szkolnej w Jasieniu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Jadwiga Gotfryd 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 037D890D-FE11-473D-8E7D-2DF79EABE37D. Podpisany Strona 1



Załącznik 1 do uchwały Nr IX/64/2024

Rady Miejskiej w Jasieniu

z dnia 29 października 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 037D890D-FE11-473D-8E7D-2DF79EABE37D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z wnioskiem o zmianę nazwy dotychczasowej nazwy ulicy Julii Rogali, wystąpił kierownik referatu 
Gospodarki Mieniem Komunalnym Inwestycji i Rolnictwa. Wniosek uzasadniony jest potrzebą ujednolicenia 
nazw w GUS i ewidencji ludności. 

Zgodnie z art 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, podejmowanie uchwał, 
w sprawie nazw ulic, placów publicznych, mostów oraz wznoszenia pomników przyrody, należy do wyłącznej 
kompetencji właściwości rady gminy. Natomiast z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym wynika, że zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych 
gminy, min. sprawy dotyczące gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego. 
Przedmiotowa ulica, zlokalizowana na działce nr 24/1 obręb 0001 Jasień zmiana nazwy spowoduje zgodność 
z danymi będącymi Systemie Ewidencji Numeracji i ujednolici nazewnictwo stosowane w ewidencji ludności 
i GUS. Zmiana nazwy ulicy służy bezpieczeństwu mieszkańców oraz precyzuje lokalizacje nieruchomości m.in. 
dla służb ratowniczych, itp., ponieważ w sposób bezsprzeczny ujednolica nazwę stosowaną i przyjętą w różnych 
systemach i bazach danych. Stosownie do powyższego w pełni uzasadniona jest zmiana nazwy ulicy na terenie 
Miasta Jasień. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 037D890D-FE11-473D-8E7D-2DF79EABE37D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/64/2024 RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


